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UCHWA£A Nr XVII/99/2008 RADY MIEJSKIEJ SULMIERZYC

z dnia 26 czerwca 2008 r.

w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.) Rada Miejska
w Sulmierzycach uchwala, co nastêpuje:

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach mowa jest o:

1) przedsiêbiorcy rozumie siê przez to osobê fizyczn¹, prawn¹
lub jednostkê organizacyjn¹ nie maj¹c¹ osobowo�ci praw-
nej, prowadz¹c¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ na podstawie
odrêbnych przepisów,

2) rozpoczêciu dzia³alno�ci gospodarczej uwa¿a siê przez to
zarejestrowanie podmiotu gospodarczego lub dzia³alno�ci
gospodarczej i dokonanie pierwszej czynno�ci podlegaj¹-
cej opodatkowaniu,

3) budowie lub rozbudowie rozumie siê przez to wykonanie
nowego obiektu budowlanego w okre�lonym miejscu lub
tak¹ zmianê obiektu istniej¹cego, w wyniku której nastê-
puje zwiêkszenie jego powierzchni,

4) zmianie sposobu u¿ytkowania obiektu budowlanego lub
jego czê�ci � nale¿y przez to rozumieæ zmianê dokonan¹
zgodnie z wymaganiami prawa budowlanego, w tym w
szczególno�ci zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 7 lipca 1994
roku Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. 2006 r. Nr 156,
poz. 1118, ze zm.), w wyniku której nastêpuje zwiêkszenie
powierzchni podlegaj¹cej opodatkowaniu podatkiem od
nieruchomo�ci z tytu³u prowadzenia w tym obiekcie dzia-
³alno�ci gospodarczej,

5) obiekcie budowlanym � nale¿y przez to rozumieæ budynek
lub budowlê.

§2. 1.Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki i budowle lub ich czê�ci bêd¹ce w³asno�ci¹ przedsiê-
biorcy i wykorzystywane do prowadzenia dzia³alno�ci gospo-
darczej, który po raz pierwszy rozpocznie dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ na terenie Miasta Sulmierzyce.

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 przys³uguje na
okres jednego roku, licz¹c od dnia rozpoczêcia dzia³alno�ci
gospodarczej, pod warunkiem prowadzenia jej przez okres
dwóch kolejnych lat.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ warunku okre�lone-
go w ust. 2 zobowi¹zany jest do uregulowania podatku w
wysoko�ci objêtej zwolnieniem.

§3. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) nowo wybudowane budynki, budowle lub ich czê�ci,
przeznaczone do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej,

2) rozbudowane budynki i budowle przeznaczone do prowa-
dzenia dzia³alno�ci gospodarczej. Zwolnienie od podatku
obejmuje rozbudowan¹ czê�æ budynku lub budowli,

3) obiekty budowlane lub ich czê�ci, w których dokonano
zmiany sposobu u¿ytkowania.

2. Za nowo wybudowane albo rozbudowane budynki i
budowle uwa¿a siê budynki i budowle, których budowa albo
rozbudowa zosta³a zakoñczona po 1 stycznia 2007 r., przy
czym za zakoñczenie budowy uznaje siê uzyskanie pozwole-
nia na u¿ytkowanie lub zg³oszenie u¿ytkowania obiektu zgod-
nie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budow-
lane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.).

3. Za obiekty budowlane lub ich czê�ci, w których doko-
nano zmiany sposobu u¿ytkowania uwa¿a siê takie obiekty,
w których czynno�ci adaptacyjne zosta³y zakoñczone po 1
stycznia 2007 r., przy czym za zakoñczenie adaptacji uznaje siê
uzyskanie pozwolenia na u¿ytkowanie lub zg³oszenie u¿ytko-
wania obiektu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994
r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.).

4. Zwolnienie nie ma zastosowania do budynków i bu-
dowli lub ich czê�ci wykorzystywanych przez przedsiêbiorcê
prowadz¹cego dzia³alno�æ gospodarcz¹ polegaj¹c¹ na wynaj-
mie nowo wybudowanych obiektów budowlanych lub ich
czê�ci.

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przys³uguje
przez okres trzech lat, licz¹c od momentu powstania obowi¹z-
ku podatkowego.

6. W przypadku likwidacji dzia³alno�ci gospodarczej w
okresie zwolnienia podatkowego przedsiêbiorca traci prawo
do zwolnienia od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym wyst¹-
pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce utratê tego prawa.

§4. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty, bu-
dynki i budowle lub ich czê�ci wykorzystywane przez przed-
siêbiorcê do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej w zakre-
sie szewstwa, modniarstwa, rymarstwa, ku�nierstwa, ruszni-
karstwa i wyprawy skór futerkowych.

§5. Okres zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci liczony
jest od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nast¹pi³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce przyznanie
zwolnienia, z zastrze¿eniem §2 ust. 2.

§6. Podatnik podatku od nieruchomo�ci mo¿e skorzystaæ
w roku podatkowym tylko z jednego rodzaju wymienionego
w niniejszej uchwale zwolnienia i dotycz¹cego danej nieru-
chomo�ci.

§7. 1. Pomoc udzielana przedsiêbiorcom na podstawie ni-
niejszej uchwa³y stanowi pomoc de minimis, której udzielenie
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nastêpuje zgodnie z warunkami okre�lonymi w rozporz¹dze-
niu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de
minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.). Warto�æ
pomocy brutto ³¹cznie z warto�ci¹ innej pomocy de minimis
otrzymanej przez przedsiêbiorcê w okresie bie¿¹cego roku
kalendarzowego oraz dwóch poprzednich lat kalendarzowych
nie mo¿e przekroczyæ kwoty stanowi¹cej równowarto�æ
200.000,00 (s³ownie: dwie�cietysiêcy) euro, a przedsiêbiorcê
dzia³aj¹cego w sektorze transportu drogowego przez dowolny
okres trzech lat kalendarzowych nie mo¿e przekroczyæ kwoty
100.000,00 (s³ownie: sto tysiêcy) euro.

2. Zwolnienia przewidzianego w niniejszej uchwale nie
mog¹ uzyskaæ podmioty:

1) prowadz¹ce dzia³alno�æ gospodarcz¹ w obszarach, o któ-
rych nowa w art. 1 rozporz¹dzenia Komisji nr 1998/2006,

2) znajduj¹ce siê w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumie-
niu Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañ-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorstw (Dz.Urz. UE C 244 z 1.10.2004),

3) które posiadaj¹ zaleg³o�ci podatkowe wobec bud¿etu
Miasta Sulmierzyce oraz bud¿etu pañstwa,

4) które posiadaj¹ zaleg³o�ci w op³atach lub sk³adkach na
ubezpieczenie spo³eczne lub zdrowotne,

5) które prowadz¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ w zakresie han-
dlu detalicznego w pomieszczeniach o powierzchni u¿yt-
kowej powy¿ej 500 m2.

§8. 1.Przedsiêbiorca maj¹cy zamiar skorzystaæ ze zwolnie-
nia w trybie niniejszej uchwa³y oraz ju¿ korzystaj¹cy ze
zwolnienia w podatku od nieruchomo�ci jest zobowi¹zany do
przed³o¿enia:

1) o�wiadczenia o spe³nianiu wszystkich warunków okre�lo-
nych w uchwale,

2) o�wiadczenia pod rygorem odpowiedzialno�ci karnej, i¿
przedsiêbiorca nie znajdujê siê w trudnej sytuacji ekono-
micznej, tj. nie spe³nia kryteriów okre�lonych w pkt 9 - 11
Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañ-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 r.).,

3) za�wiadczenia o braku zaleg³o�ci podatkowych wobec
bud¿etu pañstwa,

4) za�wiadczenia o braku zaleg³o�ci w op³atach lub sk³adkach
na ubezpieczenie spo³eczne lub zdrowotne,

5) za�wiadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w bie¿¹-
cym roku kalendarzowym oraz w dwóch poprzedzaj¹cych
go latach kalendarzowych oraz informacjê o pomocy innej
ni¿ de minimis dotycz¹cej tych samych kosztów kwalifiko-
wanych, na które udzielona jest pomoc na podstawie
niniejszej uchwa³y,

6) o�wiadczenia o przeznaczeniu przedmiotów opodatkowa-
nia, o których mowa w §3 ust. 1 uchwa³y do prowadzenia
dzia³alno�ci gospodarczej,

7) dokumentu potwierdzaj¹cego oddanie budynku, budowli
lub ich czê�ci, okre�lonych w §3 ust. 1 uchwa³y, do u¿ytku.

2. Przedsiêbiorca maj¹cy zamiar skorzystaæ ze zwolnie-
nia w trybie niniejszej uchwa³y sk³ada deklaracjê na podatek
od nieruchomo�ci lub informacjê o nieruchomo�ciach i obiek-
tach budowlanych wraz informacjami i za�wiadczeniami
wymienionymi w ust. 1 w terminie ustalonym w ustawie o
podatkach i op³atach lokalnych.

3. W terminie do 31 marca ka¿dego roku podatkowego,
przedsiêbiorca korzystaj¹cy ju¿ ze zwolnieñ podatkowych jest
zobowi¹zany dostarczyæ informacje i za�wiadczenia wymie-
nione w ust. 1.

4. Nie z³o¿enie przez przedsiêbiorcê za�wiadczeñ lub
informacji, spowoduje wszczêcie postêpowania podatkowe-
go.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Sul-
mierzyc.

§10. 1. Traci moc uchwa³a Nr 191/XXVII/2006 Rady Miej-
skiej w Sulmierzycach z dnia 24 lipca 2006 roku w sprawie
zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci.

2. Prawa nabyte na mocy uchwa³y Nr 191/XXVII/2006
Rady Miejskiej w Sulmierzycach z dnia 24 lipca 2006 roku w
sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci s¹ zachowane
do momentu pe³nego wykorzystania.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczaca
Rady Miejskiej

(-) mgr Ewa Kargol-Stybaniewicz

Poz. 2865


